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*** 

Podmioty zajmujące się wsparciem  

osób chorych i zaburzonych psychicznie 

 

INFORMOWANIE I EDUKACJA (dla powiatu ziemskiego i grodzkiego) 

SPOTKANIA EDUKACYJNE UPOWSZECHNIAJĄCE TEMATYKĘ ZDROWIA PSYCHICZNEGO I SZKOLENIA 

DLA KADR PODMIOTÓW POMOCOWYCH 

W odpowiedzi na bardzo zróżnicowaną wiedzę u pracowników różnych instytucji pomocowych (pu-

blicznych i niepublicznych) na temat symptomów zaburzeń i chorób psychicznych, ich przebiegu, 

metod leczenia, na utrudniony dostęp do informacji o podmiotach świadczących usługi wsparcia dla 

OzP i OChP zaplanowano działania edukacyjne/szkoleniowe dla kadr instytucji pomocowych: 

[1] tworzących Koalicję Powiatową współpracy na rzecz OzP i OChP (w tym pracowników so-

cjalnych, pielęgniarek środowiskowych, lekarzy pierwszego kontaktu, parafie, seminaria du-

chowne, szkoły wyższe, sołtysi, spółdzielnie mieszkaniowe…). Podmioty wchodzące w skład 

Koalicji Powiatowej powołają Grupę ds. szkoleń, która biorąc pod uwagę własne zasoby or-

ganizacyjne, merytoryczne i specjalistyczne, a także zapotrzebowanie opracuje koncepcję 

tematyki i program szkoleń.  

[2] niewchodzących w skład Koalicji Powiatowej, ale mających kontakt z OzP i OchP których ce-

lem będzie m.in. uwrażliwienie na symptomy choroby, upowszechnianie znajomości proble-

matyki, wiedzy o zaburzeniach i chorobach psychicznych, pomoc w rozumieniu, diagnozowa-

niu objawów, wczesnej interwencji, umiejętności podejmowania współpracy z osobą chorą 

etc. Działania edukacyjne kierowane  zarówno do kierownictwa ww. instytucji (wspólne spo-

tkania), jak i pracowników „operacyjnych” (szkolenia). 

a. częstotliwość i zakres spotkań dla kadry zarządzającej (list intencyjny + 1 spotkanie 

informujące) 

b. częstotliwość i zakres szkoleń dla pracowników operacyjnych (1 szkolenie x 3 w każ-

dym powiecie, zakres tematyczny dot. informacji nt. specyfiki chorób psychicznych, i 

zaburzeń psychicznych, diagnozowania objawów, podejmowania współpracy z osobą 

chorą) 

[3] Koordynatorów pomocy i Asystentów OZP, personelu PZP, zespołów terapeutycznych (w tym 

superwizje): 

a. Superwizja polega na konsultowaniu pracy z pacjentem i innych kwestii związanych z 

wykonywaniem obowiązków w toku ustrukturyzowanej dyskusji. Celem superwizji 

jest pomoc terapeucie w przyjrzeniu się jego własnemu doświadczeniu w pracy z pa-

cjentem, ewentualnym przeszkodom w tym kontakcie leżącym zarówno po stronie 

samego terapeuty jak i pacjenta, jak również zapewnienie wysokiej jakości świadczo-

nych usług terapeutycznych. 

b. szkolenia 

 


